

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання організації трансплантації за принципом «доміно»»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Положення про Єдину державну інформаційну систему трансплантації органів та тканин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1366 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 219; 2024 р., № 32, ст. 2018)	
3. Завданням Єдиної системи є визначення пар донор-реципієнт, ефективне та оперативне (в режимі реального часу) забезпечення учасників національної системи органної трансплантації інформацією щодо потенційних донорів анатомічних матеріалів людини, наявних анатомічних матеріалів людини, призначених для трансплантації та/або виготовлення біоімплантатів, осіб, які потребують медичної допомоги із застосуванням трансплантації, осіб, які потребують медичного нагляду у зв'язку із перенесенням трансплантації, а також іншою інформацією, необхідною для належного функціонування в Україні системи трансплантації. Після визначення пари донор-реципієнт керівник Українського центру негайно повідомляє про це закладу охорони здоров'я, до листка (списку) очікування якого включено реципієнта.	3. Завданням Єдиної системи є визначення пар донор-реципієнт, ефективне та оперативне (в режимі реального часу) забезпечення учасників національної системи органної трансплантації інформацією щодо потенційних донорів анатомічних матеріалів людини, наявних анатомічних матеріалів людини, призначених для трансплантації та/або виготовлення біоімплантатів, осіб, які потребують медичної допомоги із застосуванням трансплантації, осіб, які потребують медичного нагляду у зв'язку із перенесенням трансплантації, а також іншою інформацією, необхідною для належного функціонування в Україні системи трансплантації. Після визначення пари донор-реципієнт уповноважена особа Українського центру негайно повідомляє про це закладу охорони здоров'я, до листка (списку) очікування якого включено реципієнта.
38. Реєстр задіяних осіб містить таку конфіденційну інформацію про фізичну особу: 1) загальну інформацію: ...	38. Реєстр задіяних осіб містить таку конфіденційну інформацію про фізичну особу: 1) загальну інформацію: ...

АСУД "ДОК ПРОФ 3"

Міністерство охорони здоров'я України
Здійснення КЕП Ляшко Віктор Кирилович
АА9288358ЕС003040000001D9A2D000061CB00
Часу: 04.08.2025 18:00:43
Здійснення КЕП Ляшко Віктор Кирилович
АА9288358ЕС003040000001D9A2D000061CB00
Часу: 08.08.2025 17:51:42



2) інформацію щодо реципієнта: клінічний діагноз; дані відповідних лабораторних досліджень; найменування та місцезнаходження закладу охорони здоров'я, до листа (списку) очікування якого включено реципієнта; вид анатомічного матеріалу, трансплантації якого потребує реципієнт; відомості про надану письмову поінформовану згоду реципієнта на надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації;	2) інформацію щодо реципієнта: клінічний діагноз; дані відповідних лабораторних досліджень; найменування та місцезнаходження закладу охорони здоров'я, до листа (списку) очікування якого включено реципієнта; вид анатомічного матеріалу, трансплантації якого потребує реципієнт; відомості про надану письмову поінформовану згоду реципієнта на надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації; інформація від першого реципієнта, передбачена відповідною згодою або не згодою на донорство за принципом «доміно», форми заяв щодо яких визначені постановою Кабінету Міністрів України від _____ 2025 р. № ____ «Деякі питання організації трансплантації за принципом «доміно»»
39. Інформація вноситься до реєстру задіяних осіб на підставі відповідної заяви, поданої фізичною особою (її уповноваженим представником) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1211 «Деякі питання реалізації Закону України «Про застосування трансплантації анатомічних матеріалів людині» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 19, ст. 643), в день її надходження одночасно із створенням електронної копії відповідного документа.	39. Інформація вноситься до реєстру задіяних осіб на підставі відповідної заяви, поданої фізичною особою (її уповноваженим представником) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1211 «Деякі питання реалізації Закону України «Про застосування трансплантації анатомічних матеріалів людині» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 19, ст. 643), в день її надходження одночасно із створенням електронної копії відповідного документа. Інформація вноситься до реєстру задіяних осіб на підставі відповідної заяви, поданої фізичною особою

Інша визначена законодавством інформація вноситься користувачем до реєстру задіяних осіб протягом 24 годин з моменту її надходження до користувача. У разі зміни даних реципієнта відповідна оновлена інформація вноситься користувачем на підставі інформації, отриманої від фізичної особи, якої вона стосується.	відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від _____ 2025 р. № ____ «Деякі питання організації трансплантації за принципом «доміно»», в день її надходження одночасно із створенням електронної копії відповідного документа. Інша визначена законодавством інформація вноситься користувачем до реєстру задіяних осіб протягом 24 годин з моменту її надходження до користувача. У разі зміни даних реципієнта відповідна оновлена інформація вноситься користувачем на підставі інформації, отриманої від фізичної особи, якої вона стосується.
42. Реєстр анатомічних матеріалів містить інформацію про: вид анатомічного матеріалу (органи (їх частини), тканини, анатомічні утворення, клітини людини); дату та час вилучення анатомічного матеріалу; призначення анатомічного матеріалу (трансплантація та/або виготовлення біоімплантатів); подальше використання анатомічного матеріалу (трансплантація та/або виготовлення біоімплантатів у межах України, вивезення за межі України, утилізація).	42. Реєстр анатомічних матеріалів містить інформацію про: вид анатомічного матеріалу (органи (їх частини), тканини, анатомічні утворення, клітини людини); дату та час вилучення анатомічного матеріалу; призначення анатомічного матеріалу (трансплантація та/або виготовлення біоімплантатів, трансплантація за принципом «доміно»); подальше використання анатомічного матеріалу (трансплантація та/або виготовлення біоімплантатів у межах України, вивезення за межі України, утилізація, трансплантація за принципом «доміно»).

Міністр охорони здоров'я України
«__» _____ 2025 року

Віктор ЛЯШКО